PORTARIA N° 4.520/2022

Constitui Comissão Especial de Estudos para
reformulação e acompanhamento do Estatuto
dos Funcionários Públicos, e do Plano de
Cargos, Carreira e Vencimentos dos servidores
do Município de Alegre-ES, e dá outras
providências.

O Prefeito Municipal de Alegre, Estado do Espírito Santo, no uso das atribuições que
o cargo lhe confere, e

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os membros abaixo, para constituir Comissão Especial de Estudos
para reformulação e acompanhamento do Estatuto dos Funcionários Públicos, e do
Plano de Cargos, Carreira e Vencimentos dos servidores do Município de Alegre-ES.

Suely Fossi  Nascimento - Presidente

Rafael Nicácio Viana - Membro

Silmara Aparecida Andrade Azevedo Silveira - Membro

Thabyta Costa Carlos - Membro

Wagner de Pinho Pires - Membro

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. Revogam – se as
disposições em contrário, em especial a Portaria nº 4.442/2022.

Publique-se, Registre-se e Comunique-se.

Alegre - ES, 27 de setembro de 2022.

NEMROD EMERICK
Prefeito Municipal

WAGNER PINHO PIRES
Secretário Executivo de Administração

Documento digital, verifique em:http://alegre.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: 505b6ea93ea6842589972851cd79a1fc

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te

W
A

G
N

E
R

 D
E

 P
IN

H
O

 P
IR

E
S

:0
35

77
72

07
51

27

/0
9/

20
22

 -
 1

5:
55

:0
4

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te

N
E

M
R

O
D

 E
M

E
R

IC
K

:2
70

48
54

28
96

27

/0
9/

20
22

 -
 1

6:
45

:4
1